
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO 3 

D. SPRENDIMO NR. T-24 „DĖL 2022 METŲ ŠIAULIŲ MIESTĄ REPREZENTUOJANČIŲ 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO RENGINIŲ, SPORTO KOMANDŲ IR 

SPORTININKŲ, MENO KOLEKTYVŲ IR ATLIKĖJŲ, MENININKŲ, TURINČIŲ MENO 

KŪRĖJO STATUSĄ, IR ŠVIETIMO INOVACIJŲ PROJEKTŲ, KURIEMS GALI BŪTI 

SKIRTA JURIDINIŲ ASMENŲ PARAMA, SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. spalio 10 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti 2022 metų Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto 

renginių, sporto komandų ir sportininkų, kuriems gali būti skirta juridinių asmenų parama, sąrašą, 

patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-24 „Dėl 2022 

metų Šiaulių miestą reprezentuojančių švietimo, kultūros ir sporto renginių, sporto komandų ir 

sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, ir švietimo 

inovacijų projektų, kuriems gali būti skirta juridinių asmenų parama, sąrašų patvirtinimo“ 1 punktu 

ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

Pradėjus praktiškai įgyvendinti minėtą Šiaulių miesto tarybos sprendimą, atsiradus daugiau 

rėmėjų, norinčių remti pasinaudojat suteikiama lengvata ir gavus VšĮ krepšinio klubo „Šiauliai“ 

prašymą 35,5 tūkst. Eur padidinti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. Nr. T-24 „Dėl 

2022 metų Šiaulių miestą reprezentuojančių švietimo, kultūros ir sporto renginių, sporto komandų ir 

sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, ir švietimo 

inovacijų projektų,  kuriems gali būti skirta juridinių asmenų parama, sąrašų patvirtinimo“  1 punktu 

2022 metams nustatytą maksimalią rėmimo sumą vyrų krepšinio komandai „Šiauliai-7bet“ buvo 

apklausti minėtame sąraše esantys asmenys, kurie racionaliai įvertinę 2022 metų paramos gavimo 

galimybes, pateikė 2022 metams nustatytos maksimalios rėmimo sumos keitimus ir buvo rasta 

galimybė vyrų krepšinio komandai „Šiauliai-7bet“ 2022 metams nustatyta maksimali rėmimo suma buvo 

padidinta nuo 355,0 tūkst. Eur iki 390,5 tūkst. Eur.  

Padidinus 2022 metams numatytą maksimalią rėmimo sumą minėtai sporto komandai bendras 

mokesčių lengvatų dydis visiems juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, kultūros ir (ar) sporto 

projektus sudarytų 500,0 tūkst. Eur ir neviršytų 2017 m. rugsėjo 7 d. Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimo Nr. T-331 „Dėl kultūros ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ (Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. T-31 redakcija) 3.1. punkte patvirtintos 

500,0 tūkst. Eur mokesčių lengvatos dydžio sumos per metus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-24 „Dėl 2022 metų Šiaulių miestą reprezentuojančių 

švietimo, kultūros ir sporto renginių, sporto komandų ir sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, 

menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, ir švietimo inovacijų projektų,  kuriems gali būti skirta 

juridinių asmenų parama, sąrašų patvirtinimo“ patvirtinti Šiaulių miestą reprezentuojančių švietimo, 

kultūros ir sporto renginių, sporto komandų ir sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, 

turinčių meno kūrėjo statusą, ir švietimo inovacijų projektų, sąrašai ir nustatytos 2022 metams 

maksimalios rėmimo sumos. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Pakeisti 2022 metų Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto renginių, sporto komandų ir 

sportininkų, kuriems gali būti skirta juridinių asmenų parama ir Šiaulių miestą reprezentuojančių 

kultūros renginių, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, kuriems gali 



2 

 

 

būti skirta juridinių asmenų parama sąrašą, patvirtintąŠiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 3 d. sprendimu Nr. T-24 „Dėl 2022 metų Šiaulių miestą reprezentuojančių švietimo, kultūros 

ir sporto renginių, sporto komandų ir sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių 

meno kūrėjo statusą, ir švietimo inovacijų projektų,  kuriems gali būti skirta juridinių asmenų parama, 

sąrašų patvirtinimo“ 1 punktu (lyginamieji variantai pridedami). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 
Teigiamos – gavus prašymą padidinti Šiaulių miesto krepšinio komandai „Šiauliai-7bet“ 

2022 m. nustatytą maksimalią rėmimo sumą buvo apklausti ir kiti sąraše esantys juridiniai asmenys. 
Tokiu būdu buvo užtikrintas racionalus rėmimo sumų panaudojimas. O Šiaulių vyrų krepšinio 
komanda „Šiauliai-7bet“ galės užsitikrinti didesnį rėmėjų finansavimą. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 
Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktais nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto administracijos Sporto skyrius. Tiesioginis 

rengėjas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika 

Zdanavičiūtė, tel. 8 41 596 217. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                          Gintaras Jasiūnas 


